ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК ВОСЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение

о Департаменте градостроительства

и транспортной инфраструктуры

Окружной администрации города Якутска,

утвержденное решением Якутской городской Думы

от 09 сентября 2020 года РЯГД-19-9»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского округа «город Якутск» Якутская городская

Дума решила:

РЕШИЛА

1. Внести в Положение о Департаменте градостроительства и

транспортной инфраструктуры Окружной администрации города Якутска,

утвержденное решением Якутской городской Думы от 09 сентября 2020 года

РЯГД-19-9 следующие изменения:

2. В пункте 2.1:

2.1. В подпункте 11 слова «выдача предписаний о демонтаже самовольно

установленных рекламных конструкций на территории городского округа»

исключить.

2.2. Дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) обеспечение исполнения полномочий органов местного

самоуправления городского округа «город Якутск» в области охране объектов

культурного наследия:

- осуществление разработки проектов зон охраны объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории городского округа «город Якутск», а

также осуществлению согласования решений федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и органов местного самоуправления о предоставлении земель и об

изменении их правового режима;

- осуществление согласования проектной документации, необходимой для

проведения работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) местного (муниципального) значения;

- установление требований к осуществлению деятельности в границах

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного

consultantplus://offline/ref=F2F79F741F2401A98DBF8C6E6159C8101F59F7BCCA7DBDFC3361729B9BCC83577EA29CB7023F8B3A4A0BD8A02EB3O8G
consultantplus://offline/ref=F2F79F741F2401A98DBF9263773594191557A1B1C77CB2A26D3E29C6CCC589002BED9DF94430943A4817DFA5276FEE5ACBEA2B98A1AEBF54B4EFEEB1O9G
consultantplus://offline/ref=F2F79F741F2401A98DBF9263773594191557A1B1C77DB0A36E3E29C6CCC589002BED9DF94430943A4915DBA6276FEE5ACBEA2B98A1AEBF54B4EFEEB1O9G

(муниципального) значения и в границах территории достопримечательного

места;

- установление требований к градостроительным регламентам в границах

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного

(муниципального) значения и в границах территории достопримечательного

места;

- осуществление формирования земельных участков в границах территорий

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного

(муниципального) значения, включенных в единый государственный реестр

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации, а также в границах территорий выявленных объектов

культурного наследия;»;

2.3. Подпункт 16 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- согласование планируемого размещения инженерных коммуникаций и

заключение договора на прокладку, перенос, переустройство инженерных

коммуникаций и (или) эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильной

дороги местного значения;».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Якутской городской Думы по законности, местному самоуправлению

и регламенту (Н.Н. Васильев).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Якутской городской Думы                                                              А.Н. Семенов

г. Якутск

26 апреля 2023 года

РЯГД-48-__